[image: image1.png]

Республика Карелия

Пудожский муниципальный район

Администрация Шальского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2018 года                                                                                        №   36
О внесении дополнений в постановление администрации
Шальского сельского поселения № 2 от 29.01.2016 г.

В соответствии с Законом Республики Карелия от 26.02.2018 № 2220-ЗРК «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Карелия», Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. № 419 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Шальского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим,  вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном Уставом Шальского сельского поселения порядке», утвержденного постановлением администрации Шальского сельского поселения от 29 января 2016 г. № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим,  вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном Уставом Шальского сельского поселения порядке»
-
пункт 2.14 дополнить абзацем следующего содержания: «Информация об установлении и выплате доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном уставом муниципального образования порядке размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после его обнародования.

Глава Шальского сельского поселения:                                      Н.Н.Кравцова